
Bydlíme hned vedle zoo, 
mají tam plot samá díra. 
Když jdu ráno do koupelny,
narazím tu na tapíra. 



Srká klidně vodu z vany,
dělá, jako by byl zvaný.
Podrbu ho za ušima.
Jdu se obléct, je tu zima. 



Odstrčím je velmi něžně,
projdu kolem sovy sněžné,
v ponožkách se prohrabu.
Kalhoty má marabu.



Žena už je oblečená,
kdepak, ta se nefláká. 
Už má namířeno k poště.
Cestou ještě vzala koště
a odhání makaka. 



Orangutan budí děti,
má však hodně těžkou práci.
Už jsou obě dávno zvyklé,
že tu skáčou opičáci.

! ! !



Vzbudí je až kočkodani
pošimráním na palci:
„Honem vstávat, ospalci!” 



Jdu jim vařit sladkou kaši
a pak sobě trochu kávy.
Losi prchli, ti jsou plaší,
v kuchyni však chodí pávi.



A koukám, že pod lavicí
máme krásnou zlatou lvici. 
Na tu musím mazaně.
Ještě že nám od večeře 
zbyly tyhle lasagne.



Já si dám jen kousek chleba. 
Ale kde je? „Tady, tumáš!”
Podá mi ho černá puma.



U botníku klapou raci, 
z okna volá kakadu: 
„Za chvíli už máš být v práci!”
Dobře, tak já teda jdu.


